
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Krajského ředitelství Karlovy 
Vary, na základě Pověření ze dne 8. 7. 2019 
42196451 
CZ42196451
Komerční banka, a.s., pobočka Nejdek,
5152970287/0100

zástupce objednatele ke komunikaci ve věcech technických: , technický pracovník pro 
stavební činnost, č. telefonu:  e-mail: 

ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

Český nábytek, a.s.
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Chomutovická 1444/2,149 00 Praha 4 - Chodov 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16899 
Martinem Kokešem, předseda představenstva 
26063395 
CZ26063395 
Komerční banka a.s.
19-7061490287/0100

zástupce zhotovitele ke komunikaci ve věcech technických: ; tel:
email: 

Zástupce pro realizaci:  e-mail: 

(dále jen „zhotovitel")

vzhledem k tomu, že

H objednatel vyhlásil výběrové řízení týkající se veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 
nábytku LS Horní Blatná", ev. č. objednatele 932/2020/083, a to za účelem vybavení interiéru 
budovy lesní správy Horní Blatná, Lesy České republiky, s.p., a

« na základě výsledků shora uvedeného zadávacího řízení objednatel rozhodl o přidělení veřejné 
zakázky zhotoviteli,

1



uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a 
roku tuto

smlouvu o dílo:

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, jehož předmětem je dodávka a 
montáž interiérového vybavení budovy lesní správy Horní Blatná, Lesy České republiky, s.p., 
v Perninku, Karlovarská ulice.

(dále jen „dílo")

Součástí předmětu plnění smlouvy, resp. součástí díla je rovněž:
• koordinace projekčních a montážních prací potřebných pro provedení díla,
• obstarání dodávek potřebných materiálů a zařízení a prací nezbytných pro provedení a 

řádné dokončení díla, provedení všech činností souvisejících s vlastní realizací díla, 
které jsou pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zajištění montážních a 
skladovacích prostor, bezpečnostní opatření) včetně koordinační a kompletační 
činnosti,

• doměření tzv. kritických rozměrů důležitých např. pro kompenzaci stavebních tolerancí 
před vlastní výrobou nábytku (rozměrové úpravy), kompletaci nábytku (pracovních 
desek, kovových konstrukcí apod.), a opatření každého dodaného interiérového 
vybavení samolepkou obsahující identifikaci dle požadavku objednatele.

• vypracování celkového seznamu dodaného zboží (označení jednotlivých kusů 
interiérového vybavení) pro každou jednotlivou místnost dle skutečných počtů a 
provedení s uvedením jejich jednotkové ceny,

• předání atestů, certifikátů, prohlášení o shodě výrobků a použitých materiálů s 
platnými normami a předpisy (zejména doklady a prohlášení dle přílohy smlouvy 
č. 3 - Environmentální požadavky),

• provedení bezpečnostních opatření na ochranu lidí a majetku v průběhu provádění 
díla,

• opravu případných poškození budovy a jejího zařízení vzniklých při instalaci 
interiérového vybavení (oprava otlučených rohů, poškrábaných stěn, poškozeného PVC 
apod.),

• úklid všech místností po dokončení montáže nábytku a interiérového vybavení, odvoz 
a likvidace všech obalů a dalších materiálů používaných pří vlastní montáži díla, v 
souladu s ustanoveními zákona o odpadech, v platném znění.

1.2 Předmět smlouvy, resp. dílo je podrobně popsáno (upřesněno) v projektové dokumentaci 
zpracované, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a která sestává z ceníku, technické zprávy 
a půdorysném rozmístění nábytku (dále jen „Projektová dokumentace").

1.3 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně a včas na svůj 
náklad a na svoji odpovědnost provést dílo a předat je objednateli. Zhotovitel bude 
provádět své práce na díle v souladu se všemi platnými obecně závaznými právními 
předpisy České republiky, touto smlouvou i příslušnými přílohami k této smlouvě, s

2



technickými a kvalitativními normami.
1.4 Objednatel se zavazuje dílo provedené řádně a včas převzít. Objednatel je povinen zaplatit 

zhotoviteli cenu díla za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě.
1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla, 

že se před podpisem této smlouvy seznámil s místem plnění a s vynaložením odborné péče 
přezkoumal Projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na 
něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému 
provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

2 DOBA PLNĚNÍ

2.1 Termín zahájení provádění díla: ode dne účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit 
přípravu díla a výrobní práce na díle do tří dnů ode dne účinnosti smlouvy.

2.2 Dnem řádného předání a převzetí díla se rozumí den, v němž bude zhotovitelem a 
objednatelem podepsán protokol o předání a převzetí díla.

2.3 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit, dokončit a předat objednateli včetně vyklizení 
místa plnění v termínu do 8 týdnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2.4 Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem řádného předání 
a převzetí díla a objednatel je povinen dříve řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu.

2.5 Nebude-li dohodnuto jinak, platí, že zhotovitel je oprávněn provádět montáž každý 
kalendářní den (vyjma státních svátků).

2.6 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli seznam dodaného zboží (označení jednotlivých 
kusů interiérového vybavení) pro každou jednotlivou místnost dle skutečných počtů a 
provedení s uvedením jejich jednotkové ceny nejpozději v den předání a převzetí díla.

3 CENA ZA DÍLO

3.1 Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele předložené v rámci zadávacího řízení 
jako cena pevná a nejvýše přípustná a činí: 881.822,- Kč bez DPH (slovy: 
osmsetosmdesátjednatisícosmsetdvacetdvakorunčeských bez DPH).
Ktéto ceně bude připočítána DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění.
Podrobně je cena za dílo rozepsána ve strukturovaném úplném rozpočtu uvedeném 
v příloze č. 2 této smlouvy s názvem „Ceník" a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

3.2 Cena díla obsahuje veškeré náklady spojené s prováděním díla, zejména náklady na 
materiál, pracovní síly, stroje, dopravu, zařízení místa plnění, řízení a administrativu, 
dodavatelskou inženýrskou činnost, realizační a dílenskou dokumentací, režii zhotovitele a 
zisk zhotovitele, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislostí s realizací díla 
(např. inflace, poplatky a platby za telefon, vodu, elektřinu, zajištění BOZP a PO, zvýšené 
náklady na práce ve vícesměnném provozu, odstranění, znečištění, uložení (na skládce) 
nebo zneškodnění (ve spalovně) odpadů, sankce, pokuty, penále, pojištění, osvětlení, 
apod.). Dále cena obsahuje náklady na zaměření a korekci rozměrů nábytku dle rozměrů 
místnosti, dopravu nábytku/prvků nábytku a interiérového vybavení na místo plnění,

3



montáže, veškerou manipulaci s tímto zbožím a organizační a koordinační činnost, a to po 
celou dobu realizace díla až po jeho protokolární předání.

3.3 Cena díla je doložena oceněnou přílohou smlouvy č. 2 s názvem „Ceník" odpovídající 
položkovému rozpočtu. Ocenění položkového rozpočtu je v úplném souladu s obchodními a 
technickými podmínkami dodávky sjednanými v této smlouvě. Jednotkové ceny uvedené v 
oceněném položkovém rozpočtu jsou ceny nejvýše přípustné a platné po celou dobu 
realizace díla.

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohové platby.
4.2 Cena za dílo dle článku 3.1 této smlouvy bude uhrazena jednorázově, bezhotovostním 

převodem, a to na základě daňového dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného a zaslaného 
zhotovitelem na fakturační adresu objednatele po řádném protokolárním předání a převzetí 
celého díla.

4.3 Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horní Blatná, Nám. Sv. Vavřince 
119,362 37 Horní Blatná

4.4 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den řádného předání a převzetí díla.
4.5 Faktura zhotovitele musí mít náležitostí daňového a účetního dokladu zák. č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Přílohou faktury 
bude kopie oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla.

4.6 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury minimálně 30 dnů od data jejího 
doručení do sídla objednatele. Dnem zaplacení faktury se pro účely této smlouvy rozumí 
den odepsání celé příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.

4.7 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje zákonem nebo touto smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné 
údaje, není doplněna dohodnutou přílohou nebo má jiné vady v obsahu podle této smlouvy 
nebo podle příslušných právních předpisů. V průvodním dopise k vrácené faktuře musí 
objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá 21 denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vyhotovené faktury do sídla objednatele.

4.8 Veškerá fakturace a s ní související platby budou probíhat výhradně v korunách českých.
4.9 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně 
o tomto písemně informovat objednatele.

4.10 Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. 
Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

5 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ MÍSTA URČENÉHO K PROVEDENÍ DÍLA

5.1 Místem plnění je budova lesní správy Horní Blatná, Lesy České republiky, s.p., která se

4



nachází v Perninku na Karlovarské ulici. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli zahájení 
montážních prací předáním místa plnění do tří dnů od účinnosti smlouvy.

5.2 O předání a převzetí místa plnění vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě smluvní 
strany podepíší. Za den předání a převzetí místa plnění bude považován den podpisu 
protokolu o předání a převzetí místa plnění oběma smluvními stranami.

5.3 V protokolu o předání a převzetí místa plnění budou uvedeny všechny dokumenty, které 
objednatel zhotoviteli při předání místo plnění předal.

6 DALŠÍ PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ DÍLA

Pokyny objednatele
6.1 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností zhotovitele.

6.2 Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče.

Použité materiály a výrobky
6.3 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této 

smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
6.4 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva musí pocházet ze 

zákonně vytěžené suroviny. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen prokázat certifikáty 
kontroly dřeva certifikovaného jako PEFC či FSC nebo jakýmkoliv jiným rovnocenným 
důkazem. Zákonný původ dřeva lze také prokázat zavedeným systémem sledování. Tyto 
dobrovolné systémy mohou být certifikovány třetí stranou, často jako součást systému 
řízení podle ČSN EN ISO 9000 nebo ČSN EN ISO 14001 či EMAS dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství 
pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS III). Pokud dřevo pochází ze země, která 
podepsala dobrovolnou partnerskou dohodu s EU, poslouží jako důkaz zákonnosti licence 
FLEGT. U necertifikovaného dřeva musí zhotovitel uvést typ (druh), množství a původ dřeva 
použitého při výrobě, společně s čestným prohlášením zhotovitele o jeho zákonnosti. Jako 
takové musí být dřevo sledovatelné celým výrobním řetězcem z lesa až k výrobku.

6.5 Zhotovitel se zavazuje, že bude při výrobě nábytku dodržovat požadavky uvedené v 
příloze č. 3 smlouvy - Environmentální požadavky, které vycházejí z „Pravidel uplatňování 
environmentálních požadavků při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a 
samosprávy (Metodiky pro nákup nábytku)" dle USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
č.465/2010.

6.6 Dále se zhotovitel zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý nebo nesplňuje hygienické či ekologické parametry. 
Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě 
nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, 
že k realizaci díla nepoužije materiály a dodávky, které nemají požadovanou certifikaci, je-li

5



pro jejich použití certifikace nezbytná podle příslušných platných předpisů.

Příprava výroby, vzorky, kompletace a instalace nábytku a interiérového vybaveni
6.7 V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen, před dodáním díla, předložit objednateli na 

základě výzvy objednatele a jeho požadavků vzorky interiérového vybavení a materiálů, 
které hodlá použít k realizaci díla, k ověření, zda interiérové vybavení, které hodlá 
zhotovitel k plnění smlouvy použít, vyhovuje požadavkům objednatele specifikovaným v 
příloze č. 1 smlouvy - Projektové dokumentaci. Objednatel se zavazuje vyjádřit se k 
předloženým vzorkům ve lhůtě do 3 dnů od jejich předložení. Objednatel si vyhrazuje 
právo vždy odsouhlasit konkrétní barevný odstín, resp. konkrétní barevné provedení 
podle vzorníků dodavatele, dodávaného nábytku a jeho částí, resp. součástí, přičemž vždy 
musí být dodrženy požadavky na barevné provedení uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 
Shledá-li objednatel, že vzorek nevyhovuje jeho požadavkům specifikovaným v příloze č. 1 
smlouvy, je zhotovitel povinen vzorek upravit nebo nahradit novým a předložit jej 
objednateli k novému posouzení a schválení. Zhotovitel je povinen použít k realizaci díla 
plnění shodné s objednatelem schválenými vzorky (všechny použité materiály, provedení a 
funkční vlastnosti daného výrobku musí odpovídat předloženému vzorku), nebylo-li 
písemně mezi zhotovitelem a objednatelem sjednáno jinak.

Kontrola provádění díla
6.8 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen účastnit se 

pravidelných kontrol, jejich četnost a termíny stanoví objednatel po podpisu smlouvy. 
Provádění díla v rozporu s povinnostmi zhotovitele dle této smlouvy bude považováno za 
podstatné porušení smlouvy. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem, nebo je oprávněn z 
téhož důvodu od smlouvy odstoupit.

6.9 O výsledcích kontrol dle tohoto článku bude vždy proveden zápis s ujednáním termínu 
k odstranění případných nedostatků zjištěných v rámci těchto kontrol.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
6.10 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, 

hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného 
díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými platnými předpisy.

6.11 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen 
průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární 
ochraně obnovovat a kontrolovat.

6.12 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů.

6.13 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se 
sjeho vědomím zdržují v místě plnění, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami.

6



6.14 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou.

6.15 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s 
prováděním díla, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Škoda

6.16 Pokud je činností zhotovitele způsobená škoda objednateli nebo třetím osobám konáním 
nebo opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy (včetně škod na stavbě 
budovy, např. poškození podlahových krytin, poškození omítky, odření nátěrů aj.), je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
finančně ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

6.17 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou těmi, kteří pro něj dílo provádějí.

Energie pro provádění díla
6.18 Objednatel umožní zhotoviteli napojení pracovního nářadí zhotovitele na rozvod elektrické 

energie v místě plnění.

Možnost pověřit realizací části díla jinou osobu
6.19 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu. V tomto případě však 

zhotovitel odpovídá za činnost třetí osoby (poddodavatele) tak, jako by dílo prováděl sám.
6.20 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy.

Předání a převzetí díla
6.21 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se 

pokládá za řádně dokončené, jestliže nebude mít žádné vady a nedodělky.
6.22 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů předem 

termín předání a převzetí díla. Objednatel je pak povinen poskytnout zhotoviteli k předání 
a převzetí díla nezbytnou součinnost. Zhotovitel je povinen nejpozději při předávání díla 
předat objednateli zejména následující doklady:

• seznam dodaného zboží (označení jednotlivých kusů interiérového vybavení), jehož 
dodání je předmětem plnění této smlouvy, s uvedením jejich jednotkových cen a 
množství v členění po jednotlivých místnostech,

• atesty, prohlášení o shodě a certifikáty výrobků a materiálů použitých v rámci plnění 
této smlouvy a další dokumenty a doklady prokazující řádné splnění této smlouvy, 
zejména se jedná o Environmentální požadavky stanovené v příloze č. 3 smlouvy a 
požadavek zadavatele stanovený v čl. 6 odst. 6.4 smlouvy,

• návody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu interiérového vybavení,
• další nezbytné dokumenty.

Dokumenty musí být předloženy v českém jazyce. Nedoloží-li zhotovitel požadované 
doklady nebo nebudou-li požadované doklady zpracovány v požadovaném jazyce,

7



nepovažuje se dílo za řádně dokončené a schopné předání, nedohodnou-li se smluvní 
strany s ohledem na charakter dokladu písemně jinak.

6.23 Místem předání a převzetí díla je místo plnění specifikované v čl. 5 odst. 5.1 smlouvy.
6.24 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí ucelené části díla i jiné osoby, jejichž 

účast pokládá za nezbytnou.
6.25 O průběhu předávajícího a přejímajícího řízení vyhotoví objednatel a zhotovitel písemný 

protokol o řádném předání a převzetí díla.
6.26 Povinným obsahem protokolu o předání a převzetí díla jsou:

• údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli,
• soupis dodávek a prací, které jsou předmětem předání a převzetí ve struktuře a s 

oceněním dle způsobu dohodnutého s objednatelem,
• prohlášení objednatele, že dílo přejímá.

6.27 Předáním díla, stvrzeným podpisy osob pověřených jednat za objednatele a zhotovitele na 
předávacím protokolu, přechází na objednatele nebezpečí vzniku škody na díle, přičemž 
tato skutečnost nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad díla.

6.28 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky, byť by samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání díla. Za nedodělek je přitom považováno 
mj. i neprovedení úklidu jednotlivých místností, v nichž bylo interiérové vybavení 
instalováno, oprav poškození místností vzniklých v průběhu montáže interiérového 
vybavení, odvoz odpadu a předání atestů, prohlášení o shodě a certifikáty výrobků a 
materiálů použitých v díle s dokumenty prokazujícími splnění Environmentálních požadavků 
dle přílohy č. 3 smlouvy.

6.29 Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem v termínu 
stanoveném v čl. 2 smlouvy převzato.

7 VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLOUVNÍCH STRAN VE VĚCECH TECHNICKÝCH

7.1 Zástupce objednatele ke komunikaci ve věcech technických uvedený v záhlaví smlouvy je 
oprávněn kontrolovat provádění díla a dávat zhotoviteli pokyny ohledně jakékoli činnosti 
zhotovitele související s prováděním díla. Tyto pokyny jsou pro zhotovitele závazné a je 
povinen se jimi řídit. Zástupce objednatele je, mimo jiné, oprávněn požadovat odstranění 
nebo nahrazení jakékoliv práce, technického vybavení, výrobku nebo materiálu, který 
nebude v souladu s touto smlouvou.

7.2 Zástupce objednatele oznámí zhotoviteli bez zbytečného prodlení každou vadu v plnění 
povinností zhotovitele podle této smlouvy.

7.3 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že zástupce objednatele nemá oprávnění měnit 
smlouvu nebo zprostit zhotovitele jakékoli jeho povinnosti, závazků nebo odpovědnosti 
vyplývajících ze smlouvy.

7.4 Zástupcem objednatele může být i osoba odlišná od objednatele (např. technický dozor).
7.5 Odpovědný zástupce zhotovitele ke komunikaci ve věcech technických (koordinaci 

probíhajících prací) uvedený v záhlaví smlouvy bude zejména ověřovat umístění přípojných 
bodů instalací a provedení dokončovacích prací důležitých pro dílo a provádět doměření 
tzv. kritických rozměrů důležitých např. pro kompenzaci stavebních tolerancí v provedení 
jednotlivých místností (rozměrové úpravy desek na rozměr místností apod.) a přenos těchto

8



informací k výrobci nábytkových prvků a montážním útvarům zhotovitele.
7.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna své zástupce jednostranně změnit, 

a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

8 ZÁRUKA ZA DÍLO
8.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla podle § 2619 a násl. Občanského zákoníku. Nároky 

Objednatel zodpovědnosti zhotovitele za vady zboží se řídí § 2106 a násl. Občanského 
zákoníku.

8.2 Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského 
zákoníku v délce 36 měsíců, není-li níže nebo v Projektové dokumentaci stanoveno jinak 
(např. záruka v délce 60 měsíců pro židle dle Katalogu nábytku). Záruční doba počíná běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí díla.

8.3 Pro dodávky elektrických spotřebičů, které mají vlastní záruční listy, poskytuje zhotovitel 
záruku za jakost v délce v nich vyznačené, minimálně však vždy 24 měsíců. Všechny shora 
uvedené záruční doby počínají běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla.

8.4 Objednatel je povinen vady oznámit (reklamovat) zhotoviteli písemně. Písemná forma 
oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno prostřednictvím 
faxové zprávy či elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat stručný popis 
toho, v čem je vada spatřována, označení reklamovaného zboží, resp. části díla a případně 
též počet vadných kusů. Současně s oznámením vady sdělí objednatel zhotoviteli nárok 
z vady (způsob vyřízení reklamace), který si objednatel zvolil v souladu s § 2106, 
resp. § 2107 Občanského zákoníku.

8.5 Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady bez zbytečného odkladu po 
uplatnění reklamace, nejpozději do 30 dnů od oznámení vad a uplatnění nároku z vad, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.

8.6 Na základě oznámení vad je zhotovitel povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy byly 
vady zhotoviteli oznámeny, v čem objednatel vady spatřuje a jaký způsob vyřízení 
reklamace objednatel požaduje. Po vyřízení reklamace je zhotovitel povinen vydat 
objednateli potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace (zejména dokladující provedení 
opravy, dobu jejího trvání, popř. písemné odůvodnění zamítnutí reklamace).

8.7 V případě oprávněné reklamace je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškeré náklady, 
které objednatel účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním nároku z vad. Náhradu těchto 
nákladů poskytne zhotovitel na základě písemné výzvy objednatele. Náhrada nákladů je 
splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy (faktury) zhotoviteli podle předchozí věty.

8.8 Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla v průběhu záruční doby bez ohledu na to, 
zda byly objednatelem vytknuty při předání a převzetí díla či nikoliv.

9 POJIŠTĚNÍ
9.1 Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem pojistného plnění, resp. s celkovou 
pojistnou částkou, ve smyslu § 2813 Občanského zákoníku, alespoň ve výši 5 000 000 Kč. 
Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této

9



smlouvy. Existenci tohoto pojištění je zhotovitel povinen objednateli kdykoliv v průběhu 
provádění díla na písemnou žádost objednatele prokazatelně doložit (formou pojistné 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany na předložení jiného dokladu prokazujícího 
existenci předmětného pojištění zhotovitele), a to do 7 dnů od doručení žádosti 
objednatele. V případě, že na straně zhotovitele je více účastníků smlouvy, musí pojistná 
smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv účastníkem 
smlouvy na straně zhotovitele v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného 
plnění, nebo musí každý účastník smlouvy na straně zhotovitele disponovat vlastní 
pojistnou smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. 
Možnost kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více 
pojistných smluv není přípustná.

10 SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

10.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla oproti termínu 
stanovenému včl. 2 smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč (tři tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení.

10.2 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je objednatel 
oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (tisíc korun českých) 
za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i 
započatý den prodlení.

10.3 Vznikem povinnosti zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejím uplatněním ani 
zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném 
rozsahu. Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.

10.4 Vznikem povinnosti zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění bylo smluvní pokutou 
zajištěno; Zhotovitel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti

10.5 Smluvní pokuta je splatná do 14 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění a 
faktury s vyčíslenou smluvní pokutou zhotoviteli.

10.6 Objednatel je oprávněn svou pohledávku za zhotovitelem z titulu povinnosti zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce zhotovitele za objednatelem z titulu 
povinnosti objednatele zaplatit cenu díla, popř. její část.

10.7 Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku.

10.8 Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany 
dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je smluvní strana 
v prodlení, za každý, byť i započatý, den prodlení až do úplného zaplacení.

11 PREVENCE A DETEKCE TRESTNĚPRÁVNÍCH ČI NEETICKÝCH JEDNÁNÍ, REAKCE NA TAKOVÁ JEDNÁNÍ

11.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

10



11.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.

11.3 Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek 
dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců 
LČR, a to včetně všech příloh, čímž se kupující vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavuje postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za 
účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních 
procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti sním, lze obsah těchto dokumentů 
poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to 
v plném jejich znění.

12 USTANOVENÍ 0 VZNIKU A ZÁNIKU SMLOUVY

12.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených Občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.

12.2 Pro účely této smlouvy bude za podstatné porušení smluvních povinností považováno 
zejména prodlení zhotovitele se splněním předmětu plnění oproti termínu uvedenému 
v čl. II odst. 2.3 této smlouvy o více než 30 kalendářních dnů a prodlení objednatele se 
zaplacením ceny za dílo po dobu delší než 30 kalendářních dní.

12.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že
a) s přihlédnutím ke všem okolnostem je zřejmé, že zhotovitel není schopen splnit své 

závazky dle čl. I této smlouvy;
b) v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek zhotovitele nebo insolvenční návrh bude 

zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele v souladu se zněním zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, 
že zhotovitel vstoupí do likvidace; nebo

c) proti zhotoviteli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo

d) zhotovitel opakovaně porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to i přes 
předchozí písemnou výzvu objednatele k nápravě.

12.4 Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně.
12.5 Dojde-li k odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení povinností, je povinna smluvní 

strana, která porušila smluvní povinnosti, uhradit druhé smluvní straně prokazatelně 
vynaložené náklady s plněním této smlouvy do doby ukončení smlouvy.

12.6 Zánikem závazků uvedených v této smlouvě dohodou ani odstoupením od smlouvy není

11

http://www.lesycr.cz


dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích 
zůstat v platnosti po zániku závazků dle této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu 
škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat smluvní strany i po zrušení smlouvy, zejména zajištění závazků a ujednání 
o způsobu řešení sporů.

13 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.
13.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

13.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude postupovat v souladu se svými povinnostmi 
stanovenými v § 219 Zákona o zadávání VZ, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje 
a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen, tedy včetně 
smlouvy. Dále smluvní strany berou na vědomí povinnosti stanovené zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

13.4 Tato smlouva a práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem.

13.5 Veškeré spory vzniklé ze smlouvy, které se nepodaří přednostně vyřešit smírně, budou 
rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním 
řádem, ve znění pozdějších předpisů.

13.6 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních 
stran na celém obsahu její změny či doplnění, a to pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných smluvních dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany berou na vědomí, že změny této smlouvy je možno sjednat pouze za 
podmínek stanovených v předpisech upravujících zadávání veřejných zakázek.

13.7 Nadpisy jednotlivých článků smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě 
nebudou sloužit resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení smlouvy.

13.8 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto 
ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 
neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení.

13.9 Součástí smlouvy jsou tyto její přílohy:
• Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace
• Příloha č. 2 - Ceník
® Příloha č. 3 - Environmentální požadavky

13.10 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.

12



13.11 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření smlouvy rozhodující.

V dne V Karlových Varech dne

es n y e , a.s.
Martin Kokeš 

předseda představenstva

Lesy České republiky, s.p. \
Ing. Miroslav Rozner 

ředitel KŘ Karlovy Vary

13



Technická zpráva

Vybavení interiéru budovy Lesní správy:

Lesy České republiky, s.p. - Lesní správa Horní Blatná v Perninku

Úvod:

Účelem této projektové dokumentace je návrh vybavení interiéru budovy Lesní správy 
v Perninku. Interiér je navržen s ohledem na požadavky investora a na účel využití prostoru. 
Při rozmístění nábytku, sedacího nábytku a interiérových doplňků byl hlavní důraz kladen 
především na jeho funkčnost a ergonomii.

Požadované CSN, EN pro předmět díla:

Pro každý z výrobků, které jsou předmětem dodávky (kromě dovybavení interiéru - doplňky) 
bude vyžadováno splnění alespoň některé ze souvisejících ČSN, EN.

všeobecné požadavky: ČSN 910100
- Rozměry: ČSN EN 527-1, ČSN EN 1335-1
- Bezpečnostní požadavky: ČSN EN 14073-2, ČSN EN 527-2, ČSN EN 1335-2, ČSN EN 

16139
Stavební stabil. a pev.: ČSN EN 14073-3

- Mechanické vlastnosti: ČSN EN 14074, ČSN EN 527-3, ČSN EN 1335-3

Požadované environmetální ukazatele:

Pro interiérový i exteriérový nábytek, který je předmětem dodávky, bude v rámci 
technických podmínek VŘ vyžadováno prokázání splnění standartních (povinných)

environmentálních požadavků v souladu s pravidly uplatňování enviromentálních požadavků 
při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, schválených 
Usnesením Vlády ČR č. 465 ze dne 14.6.2010.

POZNÁMKA: Definitivní výběr barev podle vzorníků dodavatele provede investor



POZNÁMKA 2: Pokud jsou v této dokumentaci navržení výrobci, případně dodavatelé 
materiálů jsou specifikování pouze jako příklad standardu. Zhotovitel má možnost použít 
výrobky jakéhokoliv dodavatele se srovnatelnými technickými a užitnými parametry.

Barevné řešení:

Nábytek - laminovaná dřevotříska v dekoru přírodní dub. Záda a korpusy ve stejném dekoru.

Specifikace vybavení:

Nábytek - skříně

Skříně budou vyrobeny z DTDL v dekoru přírodní dub, Záda skříní budou pevná v tl. 12 mm 
v dekoru přírodní dub. Skříně budou vyrobeny z laminové dřevotřísky o tloušťkách 18 mm ne 
a budou opatřeny hranou ABS 2mm s před nanesenou polymerovou funkční vrstvou barevně 
shodnou s barvou hrany. Tyto hrany musí být naneseny pomocí laserového nebo 
horkovzdušného agregátu navařením hrany k desce. Všechny skříně budou mít nastavitelné 
police s přednastavenou výškou dle požadavku investora. Všechny skříně budou mít sokl, 
výšky 60 mm. Skříně v sestavách budou smontovány k sobě pomocí spojovacích elementů. 
Dvířka čílka šuplíků budou naložená. Všechny závěsy budou obsahovat integrované tlumení. 
Úchytky budou kovové s roztečí 192 mm, provedení broušená ocel.

Stoly

Vrchní desky stolů budou vyrobeny z laminované dřevotřísky o tloušťce 25 mm opatřené 
hranami ABS 2 mm s před nanesenou polymerovou funkční vrstvou barevně shodnou 
s barvou hrany. Pracovní stoly budou mít stolové podnože a 2/3 zavětrování a to vše 
z laminové dřevotřísky o tloušťce 25 mm ve stejném dekoru.

Ostatní

Odkládací stěna, police, otěrové lišty, výsuv na klávesnici, kontejner se šuplíky budou 
vyrobeny z laminované dřevotřísky o tloušťce 18 mm v dekoru přírodní dub.

Postel bude vyrobena z laminované dřevotřísky o tloušťce 25 mm opatřené hranami ABS 2 
mm, dále viz. IKEA (MALM Vysoký rám postele, 2 úložné díly, černohnědá 190.129.89), rošt 
Luroy Lamelový rošt 901.602.11

Matrace na postel - Nosnost 140kg, počet zón 5, skladba Ergolatex/ taštička/PUR T32, tuhost %, 
potahová látka Aloe Věra, rozměr: 900x2000x200mm.



Sedací nábytek

Jednací židle (Taurus - jednací židle područkamiD5, šedá) nosnost 120 kg, kovová konstrukce, černý 
lak, sedák a opěrák v šedivé barvě

Kancelářská židle (Kancelářská židle - PORTIA s podhlavníkem a područkami šedá) nosnost 120kg

Synchronní mechanismus DONATI se 4 polohami blokace zajišťuje stabilitu a ergonomii sezení
Automatické nastavení síly protiváhy podle hmotnosti uživatele zabrání nečekanému zhoupnutí
Výšku a hloubku sedáku přizpůsobíte své postavě na míru a zajistíte si tím správné podepření nohou
Studená pěna uvnitř sedáku je zárukou vysoké životnosti a zachování tvaru
Samonosná síťovina na opěráku zajišťuje celodenní větrání zad
Univerzální kolečka s měkčeným povrchem umožňují použití
pro tvrdou podlahu i koberec
Nosnost židle 120 kg



Židle jídelní (SVENBERTIL 991.976.96) nosnost 120 kg

Sedák
Formovaná vrstvená a lepená dřevěná dýha, dubová dýha, Barva, Průhledný akrylový lak
Podnoží
ocel, Epoxidový/polyesterový práškový lak

Jídelní stůl (LANEBERG jídelní stůl 604.477.76)

Deska stolu: dřevotříska, jasanová dýha, Barva, Průhledný akrylový lak
Podnoží: masivní borovice, Masivní bříza, Lepidlo, jasanová dýha, Barva, Průhledný akrylový lak 
Noha; dřevotříska, Lepidlo, jasanová dýha, Barva, Průhledný akrylový lak

Spotřebiče

Lednička

Typ - volně stojící 
mechanické ovládání 
Min. celkový objem -125 L 
Energetická třída A++
Spotřeba el. energie za rok max - 91l<Wh 
možnost oboustranná montáže dveří 
Hlučnost max. - 40 dB
Rozměry: 845x545x578mm (v x šv x h - tolerance +-5%) 
např. - (CANDY CCTLS 544WH)

lednička s mrazákem ()

Typ - volně stojící 
mechanické ovládání 
Min. celkový objem - 85 L 
Min. objem Chladničky-60 L



Min. objem mrazáku - 25 L 
Energetická třída A+
Třída mrazení ****
Spotřeba el. energie za rok max - 164kWh 
možnost oboustranné montáže dveří 
Hlučnost max. - 40 dB
Rozměry: 845x475x515mm (v x š x h - tolerance +-5%) 
např. - (GODDESS RDD085GW8)

Televize

úhlopříčka 81 cm (tolerance +-5%)
HDM1 vstup min.2x 
Energetická třída min. A+ 
barva černá
výstup pro sluchátka USB, SCART,
2 reproduktory Hudební výkon min. 2x5 W 
Časovač vypnutí Podsvícení LED 
Obnovovací frekvence min. 50Hz,
Max. rozlišení HD Ready (1366 x 768 px),
Min. typ tuneru DVB-T2 HEVC, DVB-S2, DVB-C 
např. - (LG 32LK510BPLD)

nástěnná lampa - černá

Pracovní Lampa - černá



Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek dle platných právních 
předpisů. Dále musí splňovat platné technické, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. Během realizace budou dodržovány zásady bezpečnosti 
práce.

Před realizací dodavatel předloží vzorky materiálů k odsouhlasení investorovi. Zhotovitel je dále 
povinen před započetím výroby vypracovat na všechny prvky dílenskou dokumentaci a tuto 
dokumentaci nechat odsouhlasit investorem. Náklady na dílenskou dokumentaci jsou zahrnuty 
v ceně v ceně díla.

Před započetím vlastní výroby předmětu dodávky, provést ověření souladu udávaných rozměrů 
místností a výrobků a skutečného stavu.

Realizace dodávky musí být koordinovány s dodavatelem elektro profese.

Nábytek a dodávky budou vyrobeny, dodány a instalovány v souladu s ČSN EN, ostatními 
souvisejícími právními předpisy a pokyny výrobců.

Dodavatel vhodně rozdělí kusy nábytku na přepravitelné části a kompletaci provede na místě.

V Karlových Varech dne : 27.07.2020 

Vypracoval : Václav Černý





NÁBYTEK V NÁVRHU

l OS 40 - St6na věĎáková 185cm
l 40 * 185* 12 SS9 Kč

S S 80 - SVHrt pollcová otevřená
S0 * 192*40 3819 Kč

S 6 80 - Skřfrt pollcovú otevřená
30* 192 * 40 3 819 Kč

CS 1800 - Stůl pracovní rovný* 180cm
180 * 75 5 * 80 3 540 Kč

PO 12-TlA
H/lLHHiP - Kancelářská židle s 
podhlavníkem, 2621. modrá.
66'C0 * 114-123 X 50 5 306 Kč

GS 1800 - Stůl pracovní rovný* 180em
180 * 75.5 * 80 3 540 Kč

. 80* 76 8x40 2 125 Kč

S 2 80 - Skřlrt poilcová otevřena 
7S.8*8Qem

. 80 * 76.8* 40 2 125 Ké

K 25 C P 80 - Kontejner 5 zásuvek 
podál 80cm

- 40 - 75.5 x 80 5 791 Kč

(Jd fíP (Kb) Ai



,

? ■■

i _

i

d

:L]
...... -

m rin řiti nn ar

!jy gn

li

n
O
Dl

r» US 1600 - Stůl pracovní rovný 
160cm
160 * 75.6 *80 4 189KC

TAURUS- Jednací židle, D4, modrá 
54/46 * 81 * 42 $56 KC



□S^.jQjb (i)

m|-^-

JL""“

.1.'

@
#£

a).. CD.,.

|V'- r r '/<(^ Ci3-i
(^mm

(5) ©f&) c©
o <© )'§)

©' L-l-fejj) ~r,il1 ’ 0*) © ,v®
' i—íti J _ ^ ' v ■'

O Oj
© :

tid ($tj o ©)
é) ,

(S)i@ ®

lii 
ii; 
jj
lj 
jj
jl.1....
| «■

JEEíT

lEtS
I SKSSfflKSir 

—s“” coSl

r2.sr;“'“'^;K
J.
| sassw
f^:
JLrH
.1

±:'
JL" 
j_”

<7^ Hij.nl

■

IJjl^

MMMi=

MB
f



NÁBYTEK V NÁVRHU

K34CN- KonUJnsr yrj / 60cm

tJĚ
mi

70/32 • HO-122 * 49

®M TAUKUS - Jednací *1 
(\l\ 34-46/blK 42

fíS. Pi TAUftU3 - J.Onací 31 
\íy \ S4/46 . El • 42

žár.

- Kontejner 4 sasuvky neprte

PORT1A • Kane*l4TekS ikO* c 
podrilavnihem ■ podruíksanl, salaná

ri
091000 - Btůl pracovní rovný IĎOem

OP 80© L - Stůl spojovací lavý

Sa&O-SkHApi 
fejř 76.3*80cm

60 * 70 0 « 40

f*

: (D - Slina vilikovi 1

Cena celkem bee DPH:



NÁBYTEK V NÁVRHU

93 391





; i



; i ;



SOUPIS NÁBYTKU - AB BUDOVY V PERNINKU

pol. číslo název specifikace rozměry Kusy cena/ks cena bez DPH cena s DPH

1 Kancelářská židle
Kancelářská židle - KAME MESH - potah mesh s 
podhlavníkem, A-10, černá

58-84/51x120-129x45-51 1 5 998,00 Kc 5 998,00 Kč 7 257,58 Kč

2 Jednací židle Taurus - jednací židles područkamiDS, šedá 54/46x81x42 54 826,00 Kč 44 604,00 Kč 53 970,84 Kč

3
Sestava stolu se spodní 
skříňkou

GE1800 H L - Sestava levá 180cm 180x75,5x200 (80x40) 1 4 001,00 Kč 4 001,00 Kč 4 841,21 Kč

4 Stůl jednací rovný GJ1800 - Stůl jednací rovný 180cm 180x75,5x80 1 2 231,00 Kč 2 231,00 Kč 2 699,51 Kč
5 Stůl pracovní rovný GS1400 - Stůl pracovní rovný 140cm 140x75,5x80 3 1862,00 Kč 5 586,00 Kč 6 759,06 Kč

6 Zakončovací oblouk stolu GP 80 - Stůl zakončovacé oblouk 80cm 80x75,5x40 1 635,00 Kč 635,00 Kč 768,35 Kč

7 Kontejner 4 zásuvky K 24 C N - Kontejner 4 zásuvky napříč 60cm 40x60x60 1 2 475,00 Kč 2 475,00 Kč 2 994,75 Kč
8 Stěna věšáková OS 40 Stěna věšáková 185cm 40x185x12 32 436,00 Kč 13 952,00 Kč 16 881,92 KČ
9 Šatní skříň dvéřová S 5 80 01 - Skříň šatní dvéřová 80x192x40 13 3 506,00 Kč 45 578,00 Kč 55 149,38 Kč

10 Skříň polícová dvéřová S 5 80 07 - Skříň policová dvéřová 192x80 80x192x40 1 4 262,00 Kč 4 262,00 Kč 5 157,02 Kč

11
Skříňka s posuvnými 
dveřmi

SZ 2 120 02 - Skříňka s posuvnými dveřmi 76,8x120 120x76,8x40 1 2 260,00 Kč 2 260,00 Kč 2 734,60 Kč

12 Skříň policovcá dvéřová S 5 80 03 - Skříň policová dveřová 192x80 80x192x40 1 2 692,00 Kč 2 692,00 Kč 3 257,32 Kč

13 Kancelářská žídle
Kancelářská židle - PORT1A s podhlavníkem a 
područkami šedá

70/52x110-122x49 25 4 129,00 Kč 103 225,00 Kč 124 902,25 KČ

14 Kontejner 5 zásuvek K 25 C PZO kontejner 5 zásuvek podél 80cm 40x75,5x80 23 3 468,00 Kč 79 764,00 Kč 96 514,44 Kč

15 Skříň policová otevřená S 2 80 Skříň policová otevřená 79,8x80 80x76,8x40 23 944,00 Kč 21 712,00 Kč 26 271,52 Kč

16 Skříň policová otevřená S 5 80 Skříň policová otevřená 80x192x40 31 2 273,00 Kč 70 463,00 Kč 85 260,23 Kč

17 Stůl spojovací pravý GP 900 P Stůl spojovací pravý 80x x80 12 675,00 Kč 8 100,00 Kč 9 801,00 Kč
18 Stůl spojovací levý GP 900 L Stůl spojovací levý 80x x 80 12 675,00 Kč 8 100,00 Kč 9 801,00 Kč
19 Stůl pracovní rovný US 1600 Stůl pracovní rovný 160cm 160x75,5x42 14 2102,00 Kč 29 428,00 Kč 35 607,88 Kč

20 TV stolek
Besta TV stolek černohnědá Lappviken/Stubbarp 
černohnědá 391.882.18

120x42x48 2 3 977,00 Kč 7 954,00 Kč 9 624,34 Kč

21 Židle Židle SEFFAN černohnědá 002.110.88 40x40 2 724,00 Kc 1448,00 Kč 1752,08 Kč

22 Rozkládací pohovka
3místná rozkládací pohovka Hyíiie tmavě šedá 
804.320.81

2 12 076,00 Kč 24 152,00 Kč 29 223,92 Kč

23 Nástěnná police LACK Nástěnná police 401.036.33 110x26 2 301,00 Kč 602,00 KČ 728,42 Kč
24 Komoda 2 zásuvky MALM Komoda se 2 zásuvkami 001.033.43 40x55 2 1208,00 Kč 2 416,00 Kč 2 923,36 Kč

25 Psací stůl
MALM psací stůl s výsuvnou deskou černohnědá 
602.141.83

151x65 2 4 218,00 Kč 8 436,00 Kč 10 207,56 Kč

26 Rám postele
MALM Vyskoký rám postele, 2 úložné díly, černohnědá 
190.129.89

90x200 4 3 614,00 Kč 14 456,00 Kč 17 491,76 Kč

27 Matrace
HOVAG matrace s taštič. Pružinami, tvrdá tmavě Šedá 
502.445.24 90x200 4 4 461,00 Kc 17 844,00 Kč 21591,24 KČ

28 Lamelový rošt LUROY Lamelová rošt 901.602.11 90x200 4 604,00 Kč 2 416,00 Kč 2 923,36 Kč
29 Šatní skříň BRIMES 404.079.22 117.1x190.5x50.2 2 4 218,00 Kč 8 436,00 KČ 10 207,56 Kč
30 Botník TJU5IG botník černá 101.526.39 79 2 602,00 Kč 1204,00 Kč 1456,84 Kč
31 Věšák TJUSIG věšák černá 201. 526.34 79 2 724,00 Kč 1448,00 Kč 1752,08 KČ
32 Konferenční stolek LACK konferenční stolek černohnědá 401.042.94 90x55 2 602,00 Kč 1204,00 Kč 1456,84 Kč
33 Nástěnná lampa SKURUP nástěnná lampa černá 003.573.54 4 479,00 Kč 1 916,00 Kč 2 318,36 Kč
34 Pracovní lampa FORSA Pracovní lampa 001.467.75 2 759,00 Kč 1518,00 Kč 1836,78 Kč
35 Jídelní stůl LANEBERG jídelní stůl 604.477.76 130/190x80 2 4 218,00 Kč 8 436,00 Kč 10 207,56 Kč
36 Židle jídelní SVENBERTIL 991.976.96 400x400 10 1196,00 Kč 11960,00 Kc 14 471,60 Kč
37 Dávkovač mýdla X X 10 845,00 Kč 8 450,00 Kč 10 224,50 Kč

38
Zásobník na papírové 
ručníky

x x 10 504,00 Kč 5 040,00 KČ 6 098,40 Kč

39
Zásobník na toaletní 
papír

X X 9 1060,00 Kč 9 540,00 Kč 11 543,40 Kč

40 Stůl pracovní rovný GS 1800 - Stůl pracovní rovný 180cm 180x75,5x80 24 2 231,00 Kč 53 544,00 Kč 64 788,24 Kč



SOUPIS NÁBYTKU - AB BUDOVY V PERNINKU
pol. číslo název specifikace rozměry Kusy cena/ks cena bez DPH cena s DPH

41 Skladový regál Skladový regál 5-ti policový 2000x1000x600 4 3 125,00 Kč 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč
42 Šatní skříňka Šatní skříňka kovová EKONOMIC 1800x600x500 8 3 729,00 Kc 29 832,00 Kč 36 096,72 Kč
43 Zrcadlo obdélník Nalepovací na zeď 700x500 5 686,00 Kč 3 430,00 Kč 4 150,30 Kč
44 Televize L6 32LK510BPLD 32" 2 4774,00 Kč 9 548,00 Kč 11553,08 Kč
45 Držák na TV M305B Convey kloubový 32" 2 1559,00 Kč 3 118,00 Kč 3 772,78 Kč
46 lednička CANDY CCTLS 544WH 55x85x58 1 5 426,00 Kč 5 426,00 Kč 6 565,46 Kč
47 lednička s mrazákem GODDESS RDD085GW8A 48x85x52 1 5 082,00 Kč 5 082,00 Kč 6 149,22 Kc
48 0 - Kč - Kč - Kč
49 0 - Kc - Kč - Kč
50 0 - Kč - Kč - Kč
51 0 - Kč - Kč - Kč
52 0 - Kč - Kč - Kč
53 0 - Kč - Kč - Kč
54 0 Kč - Kč - Kč
55 0 - Kč - Kč - Kč
56 0 - Kč Kč - Kč
57 0 - Kč - Kč - Kč
58 0 - Kč - Kč - Kč
59 0 - Kč KČ - Kč
60 0 - Kč - Kč - Kč
61 0 - Kč - Kč - Kč
62 0 - Kč - Kč - Kč
63 0 - Kc - Kč - Kč
64 0 - Kč - Kč - Kč
65 0 - Kč - Kč - Kč
66 0 - Kč - Kč - Kč
67 0 - Kč - Kč - Kč
68 0 - Kč - Kč - Kč
69 0 - Kč - Kč - Kč
70 0 - Kč - Kč - Kč
71 0 - Kč - Kč - Kč
72 0 - Kč - Kč - Kč
73 0 - Kč - Kč - Kč
74 0 - Kč - Kč - Kč
75 0 - Kč - Kč - Kč
76 0 - Kč - Kč - Kč
77 0 - Kč - Kč - Kč
78 0 - Kč - Kč - Kč
79 0 - Kč - Kč - Kč
80 0 - Kč - Kč - Kč

SUMA ZA NÁBYTEK 376 716 422,00 Kč 866 870,62 Kč

DOPRAVA kpl 75 386,00 Kč 75 386,00 Kč 91217,06 Kč

MONTÁŽ kpl 90 014,00 Kč 90 014,00 Kč 108 916,94 Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM Kč 881822,00 Kč 1067 004,62 Kč

v ..li®?., dne....Slzá^tt

Zpracoval: .....

Podpis:



Příloha č. 3 smlouvy

Environmentální požadavky
vycházející z „Pravidel uplatňování environmentálních požadavků při zadávání veřejných 
zakázek a nákupech státní správy a samosprávy (Metodiky pro nákup nábytku)" dle 
USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY č. 465/2010.

1) Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 
zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o 
obecné bezpečnosti výrobků). Dále musí splňovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, 
hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 
vztahujících se na výrobek a jeho výrobu, zejména:

- zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a navazující nařízení vlády č. 
215/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 
312/2005, Sb.,

- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,
- zákon č. 180/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 20/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

- zákon č. 106/2005 Sb., kterým se mění zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů,

Způsob prokázání: Zhotovitel prokazuje shora uvedené
- písemným prohlášením o typu výrobku a jeho užitných vlastnostech,
- u výrobků stanovených dle § 12 zák. č. 22/1997 Sb., písemným prohlášením o shodě 

výrobku s technickými předpisy a o dodržení stanoveného postupu posouzení shody 
podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů

- čestným prohlášením o splnění ostatních požadavků.

Nábytek opatřený ekoznačkou typu I1. (např. Evropská Květina - The Flower) bude 
považován za vyhovující.

2) Nebezpečné látky

a) Do výrobku se nesmějí přidávat žádné látky nebo přípravky, kterým se při podání žádosti 
přiděluje nebo může být přiděleno některé z následujících označení rizik (nebo kombinace 
těchto označení):

R23: (toxický při vdechování), - R24: (toxický při styku s kůží), - R25: (toxický při požití), - 
R26: (vysoce toxický při vdechování), - R27: (vysoce toxický při styku s kůží), - R28:

1 ČSN ISO 14024 - Environmentální značky a prohlášení. Environmentální značení typu I - Zásady a postupy; 

značka označující produkty splňující předem stanovené environmentální požadavky v rámci určité produktové 
kategorie, které jsou nezávisle ověřeny třetí stranou (ekologicky šetrné produkty).



Příloha č. 3 smlouvy

(vysoce toxický při požití), - R39 (nebezpečí velmi vážných nevratných účinků), - R40 
(omezený důkaz o karcinogenním účinku), - R42 (může vyvolat senzibilizaci při vdechování),
- R43 (může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží), - R45 (může vyvolat rakovinu), - R46 
(může vyvolat poškození dědičných vlastností), - R48 (při dlouhodobé expozici nebezpečí 
vážného poškození zdraví), - R49 (může vyvolat rakovinu při vdechování), - R50 (vysoce 
toxický pro vodní organismy), - R51 (toxický pro vodní organismy), - R52 (škodlivý pro 
vodní organismy), - R53 (může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí), - 
R60 (může poškodit reprodukční schopnost), - R61 (může poškodit plod v těle matky), - R62 
(možné nebezpečí poškození reprodukční schopnosti), - R63 (možné nebezpečí poškození 
plodu v těle matky), - R68 (nebezpečí nevratných účinků),

jak jsou definovány ve směrnici Rady 67/548/EHS ze dne 27. června 1967 o sbližování 
právních a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpečných 
látek (směrnice o nebezpečných látkách)2, ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 1999/45/ES (směrnice o nebezpečných 
přípravcích)3.

b) Výrobek nesmí obsahovat halogenovaná organická pojivá, azidirin a polyazidirin a také 
pigmenty a aditivní látky na bázi:

- olova, kadmia, chrómu (VI), rtuti a jejich sloučenin
- arzénu, boru a mědi
- organického cínu

c) Ve výrobku mohou být použity pouze takové látky zpomalující hoření, které jsou chemicky 
vázány na pojivo/materiál nebo na povrch pojiva/materiálu (reaktivní látky zpomalující 
hoření). Pokud jsou použité látky zpomalující hoření označeny kteroukoli z níže uvedených 
R-vět (vyjadřujících specifickou rizikovost), musejí tyto reaktivní látky při použití změnit 
svou chemickou povahu tak, že již nevyžadují označení žádnou z těchto R-vět. (Ve formě 
stejné jako před použitím smí na pojivu/materiálu zůstat méně než 0,1 % látky zpomalující 
hoření) :

- R40 (omezený důkaz o karcinogenním účinku), - R45 (může vyvolat rakovinu), - R46 (může 
vyvolat poškození dědičných vlastností), - R49 (může vyvolat rakovinu při vdechování), - 
R50 (vysoce toxický pro vodní organismy), - R51 (toxický pro vodní organismy), - R52 
(škodlivý pro vodní organismy), - R53 (může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 
vodním prostředí), - R60 (může poškodit reprodukční schopnost), - R61 (může poškodit plod 
v těle matky), - R62 (možné nebezpečí poškození reprodukční schopnosti), - R63 (možné 
nebezpečí poškození plodu v těle matky), - R68 (možné nebezpečí nevratných účinků),

jak jsou definovány ve směrnici 67/548/EHS, ve znění pozdějších předpisů.

Použití látek zpomalujících hoření, které jsou pouze fyzikálně přimíšeny do poj iva/materiálu 
je zakázáno (aditivní látky zpomalující hoření).



Příloha č. 3 smlouvy

Způsob prokázání: Zhotovitel předloží prohlášení o splnění tohoto požadavku spolu se 
seznamem složek a související dokumentací, jako jsou bezpečnostní listy.

Nábytek opatřený ekoznačkou typu I. (např. Evropská Květina - The Flower) bude 
považován za vyhovující.

3) Výrobky používané pro povrchové úpravy nesmějí obsahovat:

a) více než 20% (hmotnostních) těkavých organických sloučenin (tento požadavek neplatí pro 
povrchové úpravy stolních desek dýhovaného a masivního nábytku). Pozn.: Těkavou 
organickou látkou (VOC) se dle Zákona o ochraně ovzduší §2, písm. m) rozumí jakákoli 
organická sloučenina nebo směs organických sloučenin, s výjimkou metanu, která při teplotě 
20 st. C má tlak par 0,01 kPa, nebo více nebo má odpovídající těkavost za konkrétních 
podmínek jejího použití..

Únik formaldehydu z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva s povrchovou úpravou, resp. 
výrobků z nich, nesmí překročit hodnotu rovnovážné koncentrace: 0,020 mg 
formaldehydu/m3 vzduchu, za podmínek uvedených v ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva - 
Stanovení úniku formaldehydu - Část 1: Emise formaldehydu komorovou metodou nebo ČSN 
EN ISO 16000-9 Vnitřní ovzduší - Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze 
stavebních materiálů a nábytku - Metoda zkušební komoiy; NEBO Únik formaldehydu nesmí 
překročit střední hodnotu: 1,5 mg formaldehydu/m2.h, stanovenou metodou plynové analýzy 
podle ČSN EN ISO 12460-3 Desky na bázi dřeva - Stanovení úniku formaldehydu - Část 3: 
Metoda plynové analýzy.

Způsob prokázání: Zhotovitel musí předložit seznam všech přípravků pro povrchovou úpravu 
použitých pro každý z materiálů přítomných v nábytku a jejich bezpečnostní list nebo 
rovnocennou dokumentaci prokazující splnění výše uvedených požadavků. Stanovení úniku 
formaldehydu musí být prokázáno posouzením v ČR autorizovanou nebo akreditovanou 
osobou podle následujících norem:

ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva - Stanovení úniku formaldehydu - Část 1: Emise 
formaldehydu komorovou metodou (49 0163), resp. ČSN EN ISO 16000-9 Vnitřní ovzduší - 
Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze stavebních materiálů a nábytku - 
Metoda zkušební komory, nebo ČSN EN ISO 12460-3 Desky na bázi dřeva - Stanovení úniku 
formaldehydu - Část 3: Metoda plynové analýzy,

b) změkčovadla nesmí obsahovat DNOP (di-n-oktyl ftalát), DINP (di-isononyl ftalát), DIDP 
(di-isodecyl ftalát).

Způsob prokázání: Zhotovitel předloží prohlášení o splnění tohoto požadavku.

Nábytek opatřený ekoznačkou typu I (např. Ekologicky šetrný výrobek, Evropská ekoznačlca 
- The Flower) bude považován za vyhovující.

4) Obsah těkavých organických sloučenin lepidel a ldihů používaných při montáži 
nábytku nesmí překročit 10 % hmotnostních dílů.

Způsob prokázání: Zhotovitel musí předložit seznam všech lepidel použitých při montáži 
nábytku a jejich bezpečnostní list nebo rovnocennou dokumentaci, ve které bude uveden



Příloha č. 3 smlouvy

obsah těkavých organických sloučenin prokazující splnění výše uvedeného požadavku. 
Nábytek opatřený ekoznačkou typu I. splňující tento požadavek bude považován za 
vyhovující.

5) Desky z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva musí splňovat požadavky 
příslušných norem:

- třískové desky: ČSN EN 312 Třískové desky - Požadavky (49 2614)
- vláknité desky: ČSN EN 622-1 Vláknité desky - Požadavky - Část 1-: Všeobecné 

požadavky (49 2612)

Způsob prokázání: Zhotovitel musí poskytnout vhodnou dokumentaci prokazující splnění 
těchto norem (např. protokol z laboratoře).

Nábytek opatřený ekoznačkou typu I (např. Ekologicky šetrný výrobek) bude považován za 
vyhovující.

6) Zadavatel požaduje, aby použité obaly byly vyrobeny ze snadno recyklovatelného 
materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o systém pro vícero 
použití. Všechny obalové materiály musí být ručně snadno oddělitelné na recyklovatelné části 
tvořené jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast, textilie).

Způsob prokázání: Popis obalu výrobku musí být poskytnut společně s odpovídajícím 
čestným prohlášením zhotovitele o splnění těchto požadavků.

Pozn.:

Ekoznaěky typu I: Příklady ekoznaček typu I, které se v České republice nejčastěji objevují 
na trhu - „Ekologicky šetrný výrobek", „The Flower (Květina)", „Der Blaue Engel (Modrý 
anděl)", „Nordic Swan (Severská Labuť)".




